terminum vite sue, iiii optimos equos, xvi vaccas meliores, xl oves, duos boves meliores, et certam quantitatem omnium granorum, aliorum utensilia domus sue, et alia prout continent in dicto papiro ad quod se refert, ac dictus Willelmum Rawlyn, Henricum Baker, et Thomam suos nominati constituit executores. Et dixit uxori sue quod dimisit eam in meliori statu quam si constituisset eam executricem suam. Que deponit iste juratus de visu et sciencia suis propriis, eo quod pro maiori parte presens fuit iste juratus nocte dieque una cum dicto languenti in domo Johannis Taylour patris istius jurati, ubi premissa acta erant a dicto die martis usque post mortem dicti Johannis. Et dicit in vim juramenti sui quod post lecturam prefati testamenti circiter horam ix post meridiem dicti diei mercurii idem Johannes ab alterius testamenti condicione abstinuit et aliud non declaravit nec alios executores nominavit, sed gravis languendo usque mortem tendebat et moriebatur die Jovis extunc immediate sequenti et hoc scit eo quod a dicta lectura in cero erat continue presens cum dicto Johanne usque mortem suam ut dicit.

Deposition of William Stokbrig, 5 Dec. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 174v-175r

[fol. 174v] Willelmus Stokbrig de Hatfeld Peverell³⁶⁰, ubi moram traxit per ix annos, illiteratus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Rawlyns per xxx annos ante mortem suam, Henricum Baker per viii, Willelmum Rawlyn per xx^{ti} annos, et Thomam Pursote per tantum tempus bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus, dicit et quoad acta et gesta die mercurii circiter horam ix ante meridiem, post meridiem, ac post usque mortem dicti Johannis Rawlyn, concordat iste juratus cum Johanne Tailour junior superius examinato, et hoc se dicit eo quod presens fuit in dicta domo una cum eodem languenti et aliis predictis a dicto die mercurii in mane usque post mortem dicti Johannis, qui obiit die Jovis contingente in dicta septimana xl^{me} ultime preterite. Et dicit quod post mortem dicti Johannes, Colecta uxor sua et dictus SentJest diversis vicibus solicitabant istum juratum ad perhibendum testimonium quod dictus Johannes condidit aliud testamentum et quod nominavit dictum Carr et eius uxorem suos executores et obtulerunt huic jurato an sic testificando xl s. et unam togam talarem, tamen dicit quod nunquam^a quod dictus Johannes aliud testamentum condidit quam superius deposuit, nec quod dictam Colettam aut Carr nominavit executores suos. [175r] Et cum iste juratus postea missus fuit pro dicto SentJest ad adducendum eum coram domino de Denham,³⁶¹ qui adtunc examinabat dictam causam eo quod defunctus et eius executoribus erant servientes sui, iste juratus equitando inter Chelmsford³⁶² et Brendwode³⁶³ in vigilia passionis domini,³⁶⁴ quomodo ipsi aliud testamentum scriberent cum non habuisset copiam veri testamenti, qui dixit quod bene scivit pro eo quod habuit quasi omnia contenta in dicto testamento corde tenus,^b et postea tum cum examinatus fuisset idem SentJest coram dicto domino recognovit testamentum in papiro scripto sibi per dictum dominum ostensum et asseruit illud fore verum testamentum dicti defuncti, que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit.

^a *word missing here -- dixit?*

^b *The grammar in this passage is unclear.*

Deposition of Robert Pursot, 5 Dec. 1493***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 175r***

Robertus Pursot de Hatfeld predicta, ubi moram traxit a tempore nativitatis sue et ibi erat oriundus, illiteratus, libere condicionis, 1^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Rawlyns per xl annos ante mortem suam, Willelmum Rawlyn, Henricum Baker, et Thomam Pursot per xx annos bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus, dicit quod eodem die quo obiit dictus Johannes Rawlyns, prefatus Johannes SentJest venit ad istum juratum ad ecclesiam de Hatfield et ambulando cum isto jurato in cimiterio retulit huic jurato quod dictus Johannes condidit et per eum scribi fecit testamentum suum et in eodem legavit ecclesie de Hatfeld x li. et fraternitati sancte Trinitatis ibidem vi s. viii d. et v li cere et unam vaccam ad sustentacionem luminis ibidem. Et quod condidit executores suos Willelmum Rawlyn, Henricum Baker, et Thomas Pursot, quodque idem Johannes inseri fecit una cum eis in eodem testamento, Carr de Chelmesford, et eum postea deleri mandavit et fecit ab eodem testamento.

Office c. Sir William Braddok**Administrative note, 11 Dec. 1493*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 249r***

[*fol. 249r*] xi^{mo} die mensis decembris coram domino Cancellario in capella vocata Holmeschapell comparuit dominus Willelmus Braddok, capellanus cantarie in ecclesia de Liliton,³⁶⁵ London diocesis, et dominus monuit eum ad comparendum coram loco Consistorie London responsurum certis articulis contemptum concernentibus et ad dicendum causam quare non decet privari et puniri pro perjuro ac declaratum pro convicto die jovis ad septimanam proximam.

William Ely c. Master Richard Draper**Deposition of Master Thomas de la Sale, 28 Dec. 1493*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 175v-176r****[fol. 175v]* Ex parte Ely contra Draper

xxviii^o die Decembris, per dominum Officialem, in domo habitacionis mei Ricardi Spencer

Magister Thomas de la Sale, curatus ecclesie sancti Dunstani in Occidentalis in suburbiis civitatis London, juris canonici bacallarius et publicis contractibus apostolica et imperiali Notarius, libere condicionis, 1^{ta} annorum etatis et amplius ut dicit. Testis productus et cetera, dicit quod Willelmum Hely per ix annos et Magistrum Ricardum Draper Officialem Archdiaconi London per annum vel circiter bene novit ut dicit. Ulterius examinatus iste juratus de et super libello, dicit quod in die sancti Michaelis Archangeli³⁶⁶ ultimo preterito, quidam Thomas Grene mandatarius Officialis domini Archdiaconi London contulit isti jurato unam suspensionem contra Willelmum Hely cuius datum ad presens menti non occurrit, ad denunciandum eundem Willelmum suspensum. Et tunc iste juratus mane in aurora eiusdem diei monuit dictum Willelmum de huiusmodi suspensione, post quem quidem monicionem

dictus Willelmus impetravit quandam inhibitionem a curia Consistorie ad inhibendum prefatum Officiale domini Archidiaconi predictum. Et dicit quod eodem die ante missam, iste juratus requisitus fuit per Thomam Patenson virtute cuiusdam inhibitionis per dictum Willelmum impetrate quod ne ulterius procedat contra eundem Willelmum de et super execucione suspensionis alias sibi directo, et sic iste juratus cesavit^a denuncionem eiusdem. Et ulterius dicit quod die lune sequenti iste juratus ostendit Magistro Henrico Aprece huiusmodi inhibitionem in Cimiterio ecclesie sancti Pauli et ibidem vidit et legit. Et eciam ibidem iste juratus deliberavit sibi huiusmodi suspencionem alias huic jurato directam contra prefatum Willelmum Ely. Et ulterius dicit quod die Sabbati proximo, videlicet quinto die mensis Octobris [fol. 176r] ultimo preterito, iste juratus quandam litteram excommunicacionis contra dictum Willelmum et quandam Johannam sibi servientem eidem a dicto Officiali directam et eius sigillo sigillatam recepit a clerico parrochiali dicte ecclesie sancti Dunstani, cuius datum est xxiii die Octobris, et ut credit interlineatum erat supra verbum Octobris Septembris, et quia huic jurato inhibitum fuit virtute inhibitionis ex parte dicti Ely impetrate, supersedebat execucioni dictarum litterarum. Et dicit quod superius per eum dicta sunt vera, de fama dubitat.

Deposition of William Priour, 29 Dec.[?] 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 176rv

xxix^{mo} die Novembris^b, per dominum Officiale, in capella vocata Holmesse Chapele, in presencia mei Ricardi Spencer.

Willelmus Priour, aquebaiulus sancti Dunstani in Occidente, ubi moram traxit per xvi annos, literatus, libere condicionis, lx^{ta} annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Ely per iii^{or} annos et Magistrum Ricardum Draper Officiale domini Archidiaconi London per ii annos bene novit ut dicit. Ulterius examinatus iste juratus et super libello, dicit quod quodam die contingente post festum sancti Michaelis Archangeli ultimum preteritum, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, quidam Thomas Grene, mandatarius domini Officialis Archidiaconi London, in ecclesia sancti Dunstani, voluit deliberare ad liberandum curate ibidem huic jurato quandam litteram sigillatam, sed quid in huiusmodi littera continebatur nescit deponere. Et iste juratus recusavit recipere huiusmodi litteram et tunc idem mandatarius iacuit huiusmodi litteram super altare. Et tempore vesperarum ostendit iste juratus dicto Curato huiusmodi litteram, et idem curatus legit. Et tunc iste juratus interrogavit ab eo qualis littera fuit, et ipse noluit narrare, et tunc dixit iste juratus si fuerit suspensio vel excommunicacio contra aliquos parrochianos eiusdem parrochie, vellet dare eos monicionem inde, et idem curatus ominino recusavit ostendere. Et dicit quod die dominica sequenti in aurora, quidam Thomas Water venit ad dictum Curatum pro huiusmodi littera et inhibuit curato quod non denunciaret huiusmodi litteram, et sic huiusmodi [fol. 176v] idem curatus non denunciavit. Et dicit quod contra quos directa fuit

^a cesavit: sic in MS

^b Novembris: sic in MS, *error for Decembris? The deposition begins mid-folio following an entry dated 28 December.*

huiusmodi littera nescit deponere nisi ex relatione dicti Curati qui postea retulit huic jurato quod emanavit contra Willelmum Ely. Et aliter nescit deponere, sed dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama nescit deponere.

Deposition of Thomas Patenson, 29[?] Dec. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 176v-177r

xix^{oa} decembris per dictum officialem in domo residence sue, in presencia mei Ricardi Crome.

Thomas Patenson de parrochia sancti Dunstani Occidentali, ubi moram traxit per xxii annos et amplius, illiteratus, libere condicionis, xxxv annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Ely per vi annos et amplius bene novit ut dicit, et Magistrum Ricardum Draper per ii vel iii annos bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus iste juratus de et super materia, dicit quod quidam Grene mandatarius Officialis domini Archdiaconi London, in taberna vocata Kyngisheed,³⁶⁷ in presencia istius jurati, Magistri Hugonis Evilyn, Johannis Chirdorn, ac aliis, Grene dixit isti jurato quod dictum Willelmum citavit ad comparendum coram dicto domino Officiali Archdiaconi London. Et dicit iste juratus postea in festo sancti Michaelis ultimo quedam suspensio emanavit contra eundem Willelmum ad denunciandum eum suspensum in festo sancti Michaelis ultimo preterito et hoc se dicit scire eo quod audivit iste juratus huiusmodi litteram suspensionis lectam. Et tunc idem Willelmus postquam habuit noticiam de huiusmodi suspensione impetravit contra eundem dominum Officialem Archdiaconi London quandam inhibitionem et dictus Willelmus ostendit isto jurato huiusmodi inhibitionem et auctoritate eiusdem inhibuit iste juratus [*fol. 177r*] eidem curato quod non ulterius procedet contra eundem Willelmum Ely. Et dicit quod die dominica sequenti curatus dicte ecclesie retulit huic jurato quod habuit quandam litteram excommunicationis contra eundem Willelmum Ely emanentem ex Officiali domini Archdiaconi London sigillatam, et dicit quod audivit a curato in principio misse eiusdem diei quidam due mandatarii venerunt ad curatum ibidem causa habendi huiusmodi litteram excommunicationis, et huiusmodi litteram liberatam fuit eisdem et clericus parrochialis liberavit ut audivit a curato ibidem. Et dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in parrochia sancti Dunstani predicta laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Emma Rose c. Thomas Dicons and Margery Dicons

Deposition of Richard Knyght, 17 Jan. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 177v-178r

[*fol. 177v*] Ex parte Rose contra Dicons et Dicons

^a xix^o: *this also seems to be a dating error, for xxix^o. This deposition, like the last, begins mid-folio following entries dated (in reverse order) 29 [Nov.], 28 Dec., and 5 Dec. Alternatively, these two depositions were simply recorded at a later time, and not in date order.*

xvii Januarii, per dominum Officialem in capella Holmeschapell, in presencia Magistri Ricardi Spencer.

Ricardus Knyght de Stratford³⁶⁸ London diocesis, ubi moram traxit per xxii annos, illiteratus, libere condicionis, xl^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, super articulo et cetera, dicit quod Thomam Dicons per viii annos et Margaretam iam eius uxorem per vi annos, et Emmam Rose non novit ut dicit. Ulterius examinatus iste juratus de et super articulo, dicit quod matrimonium inter Emmam Rose et Thomam Dicons contractum non valet neque valet neque valere potest, eo quod circiter iii^{or} annos ultimos preteritos prefata Thomas et Margareta contraxerunt matrimonium inter se in villa de Stratford per verba de presenti, ut audivit dici, et huiusmodi matrimonium solemnissimum in capella infra villam de Stratford predicta per capellanum ibidem. Non tamen interfuit solemnissimum huiusmodi matrimonii sed dicit scire eo quod iste juratus audivit banna edita ter in prefata capella per curatum ibidem per tres dies solemnnes et dicit quod eodem die quo huiusmodi matrimonium solemnissimum fuit uxor istius jurati ianctavit cum eodem Thoma et iste juratus post meridiem eiusdem diei bibit cum eodem Thoma. Et dicit quod per iii quarterios anni sequentes insimul cohabitaverunt in dicta villa de Stratford ut vir et uxor, et proles inter se procreavit, et pro viro et uxore fuerunt communiter dicti, tenti, et reputati. Et postea prefatus Thomas recessit [*fol. 178r*] a dicta villa usque comitatum Cantabrigie, et ibidem contraxit matrimonium cum dicta Emma ut audivit dici, et huiusmodi matrimonium solemnissimum fuit inter eosdem ut audivit dici ex relatione patris dicte Emme. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem, sed dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta villa laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of John Newbond, 17 Jan. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 178r

Johannes Newbond de villa de Stratford predicta, ubi moram traxit per novem annos, literatus, libere condicionis, lxxvi annorum etatis et cetera ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Thomam Dicons per ix annos et Margaretam Dicons per viii vel ix annos, Emmam Rose non novit ut dicit. Ulterius examinatus iste juratus de et super articulo, dicit et concordat cum primo teste superius examinato.

Deposition of William Bote, 17 Jan. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 178rv

Eodem die

Willelmus Bote de parrochia de Stratford predicta, ubi moram traxit per quadraginta annos et amplius, illiteratus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Thomam Dicons per quinque annos bene novit ut dicit, Margaretam eius uxorem a tempore nativitatibus sue, et Emmotam Rose non novit ut dicit. Ulterius examinatus iste juratus de et super articulo, dicit quod circiter quatuor annos elapsos et amplius, dicti Thomas et Margareta contraxerunt matrimonium inter se in villa de Stratford per verba de presenti ut audivit dici, et huiusmodi matrimonium solemnissimum fuit inter eosdem in capella infra dictam villam per curatum ibidem, [*fol. 178v*] et hoc se dicit scire eo quod tribus diebus solemnissimum audivit banna edita inter eosdem per curatum et etiam quod presens fuit

huiusmodi solemnisationi matrimonii, et post solemnisationem iste juratus eodem die ianctavit cum eisdem. Et sic per ii annos proximos sequentes ut credit insimul cohabitaverunt ut vir et uxor, et diversos proles inter se procreaverunt, et pro talibus fuerunt communiter dicti, tenti, et reputati. Et dicit postea idem recessit a dicta villa usque comitatum Cantabrigie et ibidem contraxit cum alia muliere ut audivit dici, et matrimonium solemnisatum fuit inter eosdem. Et iste juratus credit in consciencia sua quod idem huiusmodi matrimonium inter eos sic solemnisatum nullus est valoris eo quod dicta Margareta que prius contraxit cum eodem Thoma est adhuc superstes ut dicit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem, sed dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta villa de Stratford laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of William Pere, 17 Jan. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 178v

Willelmus Pere de parrochia de Stratford att Bowe London diocesis, ubi moram traxit per xx^{ti} annos, illiteratus, libere condicionis, xxxiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Thomam Dicons per quinque annos et amplius, Margeriam per tantum tempus, et Emmotam Rose non novit ut dicit. Ulterius interrogatus iste juratus super articulo, dicit et concordat cum proximo teste superius examinato, hoc excepto quod iste juratus deponit de quinque annis quibus huiusmodi matrimonium solemnisatum fuit inter eosdem ut dicit, et in aliis concordat cum eodem.

Katherine Garyngton c. William Yewle

Deposition of William Gurney, 17 Jan. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 179rv

[fol. 179r] Ex parte Katerine Garington contra Willelmum Yewle

xvii Januarii, per dominum Officiale in domo residence sue, in presencia mei Ricardi Crome

Willelmus Gurney de parrochia de Wigbarow magna³⁶⁹, London diocesis, ubi moram traxit per xv^{cim} annos, illiteratus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Katerinam Garington a tempore puericie sue, Willelmum Yewle per annum et amplius, Margeriam Kirby non novit, et Elenam Graveley per ii vel iii annos bene novit ut dicit. Ad primam et secundam partes dictarum excepcionum, dicit prout inferius dicet. Ad terciam partem, dicit quod in die Luce evangeliste³⁷⁰ ultimo preterito, iste juratus una cum quodam Thoma Grey [et] Johanne Elys equitavit versus Civitatem London et sicut equitaverunt per villa de Ingilston³⁷¹ prefatus Johannes Elys vidit Elenam Graveley stantem in quodam domo ubi servicia est vendenda, infra dictam villam situatam, et retulit huic jurato et prefato Thome Grey de eadem. Et tunc dictus Grey retulit huic jurato quod vellet loqui cum ea causa communicandi cum ea an ipsa unquam novit aliqua verba matrimonialia habita inter Willelmum Yewle et Katerinam Garington. Et sic iste juratus ad rogatum ipsius equitavit ad eam et ibidem in huiusmodi domo bibit iste juratus una cum prefatis Grey, Johanne Elys, et quodam vocato Twity, et ibidem communicavit cum eadem Elena. Post diversa communicata inter eosdem, dictus Grey interrogavit eandem an unquam audivit

aliqua verba matrimonialia inter eosdem Willelmum Yewle et Katerinam, que quidam Elena respondit quod nunquam audivit aliqua verba prolata concernencia contractum inter eosdem, et sic in presencia istius jurati et aliorum superius nominatorum juravit, fide sua media, quod nunq[uam] [fol. 179v] audivit aliqua verba matrimonialia prolata inter eosdem ut dicit. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad iii^{iam} partem dictarum excepcionum, dicit quod dicta Elena Graveley est mulier male fame, opinionis et conversacionis inhoneste, et hoc se dicit scire eo quod dicta Elena retulit huic jurato quod impregnata fuit per quendam virum cuius nomen aut cognomen ignorat iste juratus, et quod idem vir sepius eam carnaliter cognovit et pro muliere male fame fuit communiter dicta, tenta, et reputata, et hoc dicit per famam publicam in ea parte laborantem. Et audivit dici dicta Margeria Kirby fuit mulier male fame et levis condicionis, et pro modico se vellet dejerare et pro tali fuit communiter dicta, tenta, et reputata ut audivit dici. Ad v et vi^{ta} partes, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in Comitatu Essex laboraverunt et laborant publica vox et fama. Ad primum articulum, dicit ad rogatum Roberti Elys venit perhibiturus testimonium veritati, et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad ii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad iii interrogatorium, dicit quod non magis favet uni parti quam alteri, et non curat de victoria dummodo fiat justicia, et dicit quod sumptibus Roberti Elys venit perhibiturus testimonium veritati. Et ad alia contenta respondet negative. Ad iii^{ium} interrogatorium, nescit deponere nisi ex relacione dicti Willelmi.

Master John Clavering c. John Swan

Deposition of Sir Richard Wodhouse, 24 Jan. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 180r

[fol. 180r] xxiii^{to} die Januarii per dominum Officialem in Pardonchurchehaw, in presencia mei Ricardi Crome.

Dominus Ricardus Wodhouse vicarius de Witham³⁷², London [diocesis], ubi moram traxit fere per annum, literatus, libere condicionis, lii annorum etatis ut dicit. Testis etc., dicit quod Magistrum Johannem Clavering per iii annos et Ricardum Swan die de quo inferius depositurus est. Ad primum articulum, dicit quod quodam die contingente in mense decembris ultimo preterito ad iii annos elapsos, presens fuit iste juratus in palacio³⁷³ una cum Thoma Jutillesham, Magistro Clavering, et Johanne Swan, ubi et quando post diversa communicata inter eosdem, dictus Swan promisit fide sua Magistro Johanni ad componendum secum pro vino die sequenti. Ad ii et iii articulos, nescit deponere nisi ex relacione diti Magistri Johannis. Ad iii^{ium} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in domo domini episcopi London laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Katherine Garyngton c. William Yewle

Deposition of Richard Twety, 24 Jan. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 180v-181r

[fol. 180v] xxiii^{to} Januarii

Ricardus Twyty de Herford Stoke³⁷⁴ London diocesis, ubi moram traxit per viii vel novem annos, literatus, libere condicionis, xxxiiii^{or} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Yewle et Katerinam Garington et Margeriam Kirkeby non novit et Elenam Graveley die de quo inferius depositurus est primo vidit et novit ut dicit. Ad primam et secundam partes dictarum excepcionium, dicit prout inferius dicit. Ad terciam partem dictarum excepcionium, dicit quod in festo sancte Luce evangeliste ultimo preterito, presens fuit iste juratus in villa de Ingilston³⁷⁵ unacum Willelmo Grey^a, Thoma Grey, stantibus ad ostium cuiusdam Goodfelow infra dictam villam situatam, ubi et quando post diversa communicata inter eosdem, dictus T Grey inquisivit pro Elena Graveley ab isto jurato et uxore dicti Goodfelow, que quidem uxor respondit eidem quod dicta Elena fuit infra domum suam. Et tunc uxor Goodfelow vocavit dictam Elenam ad prefatum Thomam et in presencia istius jurati et Willelmi Gurney retulit et declaravit eidem causam adventus ad eandem et interrogavit ab ea an unquam scivit, novit, vel audivit aliqua verba matrimonialia inter Willelmum Yewle et Katerinam Garington habita et facta. Que quidem Elena respondit et juravit fide sua media quod nunquam novit aliqua verba prolata inter eosdem concernencia matrimonium, et juravit fide sua media quod nunquam novit vel audivit aliqua verba matrimonialia inter eosdem Willelmum et Katerinam unquam prolata fuerunt ut dicit. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem ut dicit. [fol. 181r] Ad iii^{iam} partem dictarum excepcionium, dicit quod dicta Elena est mulier male fame, opinionis lese, ac conversacionis inhoneste et pro muliere male fame fuit et est communiter dicta, tenta, et reputata. Et hoc se dicit scire per famam publicam in ea parte laborantem, ut audivit ex relatione Johannis Taverner sed an ipsa [...]^b. Et dicit quod dicta Margeria fuit mulier male fame et levis condicionis et pro modico se velle dejarare et pro tali fuit et est communiter dicta, tenta, et reputata. Ad v^{iam} et sextam partes, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis de fama dubitat.^c Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit, et dicit quod non est magis affeccionatus uni parti quam alteri. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad ii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad iii interrogatorium, dicit quod ad huc sumptibus propriis venit perhibiturus testimonium veritati et non magis favet uni parti quam alteri et non curat de victoria dummodo fiat justicia. Et ad alia contenta in eodem, respondet negative, excepto quod sperat se rehabere expensas suas. Ad iii^{ium} interrogatorium, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem ut dicit.

^a Grey: *this is probably a scribal error for Gurney; William Gurney previously testified that he met Twyty at a tavern in Ingatestone, and below Gurney is mentioned as being present.*

^b ut audivit...ipsa [...]: *inserted interlineally; sentence does not appear to have been finished.*

^c in comitatu Essex laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit *deleted, with de fama dubitat interlined over it.*

Office c. Henry Newlond and Joan Gardyner**Response of Henry Newlond, 29 Jan. [1494]^a*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 252r***

xxix Januarii in domo domini officialis

Henry Newlond fatetur quod pendente causa matrimoniali inter eum et Katerinam cui cognomen nescit exprimere coram Magistro Kerver³⁷⁶ et iste juratus impetravit inhibitionem contra dictum Magistrum Kerver ab audientia domini³⁷⁷, et postea pendente dicta audientia causa huiusmodi, iste juratus procuravit matrimonium solemnari inter eum et Johannam Gardyner per quendam rectorem cuius nomen nescit exprimere extra eorum ecclesias parrochiales et in capella sancti Johannis de Dynnysley vocata *le temple* prope Huchyn,³⁷⁸ et hoc fecit ut dicit consilio cuiusdam Cowper valeti corone domini Regis. Et tunc tam ipse quam dicta Johanna juraverunt de peragendam penitentiam eis iniungendam, presentibus domino Willelmo Dory, Johanne Idis, et Henrico ap Rece. Et tunc dominus assignavit eis ad peragendam hac penitentiam videlicet quod die dominico proximo et duobus sequentibus dominicis incedent ante processionem in ecclesia Cathedrali ibidem fiendam, dicto viro [dissuto?] et dicta mulieri cooperta capite cum i hode.

Herbert Rowland c. Elizabeth Croft**Response of Elizabeth Croft, 31 Jan. 1494*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 181v-182r***

[*fol. 181v*] Responsiones personaliter facte per Elisabeth Croft ultimo die mensis Januarii, in capella vocata Holmeschapell, coram domino Officiali, in presencia mei Ricardi Spencer

Elisabeth Croft, jurata et super posicionibus et cetera. Ad primam posicionem, fatetur quod dictus Herbertus bis allocutus est et sollicitavit istam juratam pro matrimonio inter eos contrahendo, et ista jurata omnino respondebat quod non intendebat necque voluit habere eum vel aliquem alium absque consensum amicorum suorum. Et talis habebatur modus communicandi primo accessu suo ad istam juratam, projecit in recessu suo pro potu iiii d. quos, ista jurata muta secum, dimisit, et cum ista jurata asseruisset quod nimium solvit pro potu, respondit quod rediret et potaret valorem. Et secundo adventu suo dixit quod ista esset debatrix sibi et quod venit ad potandum cum ea residuum pecie alias dimisse per eundem, et post potum sumptum dimisit cum ista jurata unum regalem et rogavit istam ad conservandum illud regale quia ut asseruit a parvo tempore preterito plures pecunias perdidit. Et per v vel vi dies sequentes revenit ad istam juratam ad domum habitacionis sue et dixit, primo movendo de matrimonio, quod mens sua erat fixa in persona istius ad

^a *The year of this entry is unclear; it is written on a folio bound out of order towards the end of the manuscript, above an entry dated 20 June 1494. The folio includes a number of short entries in different hands, possibly rough copies, including a short account on the verso in the hand of Nicholas Parker, who was scribe at the Consistory court in the 1460s and 1470s (see LMA, DL/C/0205).*

habendam eam in uxorem. Et ista jurata respondit eidem quod est levis mentis si figeret mentem suam in istam, cuius animum ignoravit, et addidit quod noluit eum neque aliquem alium in maritum nisi illum in quem Magister Bankis consentiret, quia noluit unquam maritari absque consensum dicti Bankis. Et post biduum vel triduum revenit idem Herbardus ad domum istius jurate cum ii^{bus} viris secum associatis et ibidem in aula recitavit huic jurate quod allocutus est dicto Bankis pro eius consensu, qui, ut asserebat, respondet eidem quod si penderet ipsa res ex consensu suo erat finita, quia huiusmodi consensum nunquam obtineret. Et tunc ista jurata respondit eidem, "nunquam habebitis meum consensum." Et tunc dictus Herbertus dixit quod nunquam vellet habere aliam mulierem in uxorem preter istam juratam, et viri qui eo venerant hortabantur quod ista jurata eadem verba sibi diceret, et hoc ista jurata [fol. 182r] negante, tandem importune instabant, tenendo istam juratam ne ab eis discederet et dicendo quod eam non dimitteret nisi prius verba aliqua consolativa dicto Herberto, et demum, ista jurata volens in parte satisfacte importunitati eorum, dixit eisdem, "*If that you can get my Maisters good wil, ye shal have myn.*" Ad ii positionem, non credit contenta in eodem. Ad iii, iiii, non credit easdem, nec contenta in eis esse vera. Ad v positionem, dicit prout superius dixit. Et alia contenta in eodem non credit. Ad vi positionem, credit eandem. Ad vii positionem, fatetur quod est querelatum non tamen legitime. Ad viii positionem, credit credita et non credit non credita. Ad ix positionem, negat famam.

Cecily Clerk c. William Huntyngfeld

Deposition of William Brownyng, 3 Feb. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 182rv

Ex parte Cecilie Clerk contra Willelmum Huntyngfeld

iii Februarii, per dominum Officialem in vestiario ecclesie Cathedrali London

Willelmus Brownyng de parrochia de Abchurch,³⁷⁹ Civitatis London, ubi moram traxit per xxv annos, illiteratus, libere condicionis, lii annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Ceciliam Clerk per xiiii vel xv^{cim} annos, Willelmum Huntingfeld per xx annos bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, et tercium articulos, dicit quod continent in se veritatem in hoc se refert ad jura. Ad iii^{tum} articulum, dicit quod die Jovis ultimo preterito ad septimanam elapsam prefatus Willelmus Huntingfeld, sedens super scabellum prope domum ad signum albi equi in Lumberdstrete, allocutus est hunc juratum pretereuntem et interrogavit eum quid habuit agendum in Consistorio coram commissario London. Qui dixit quod ibidem sollicitavit quedam negocia propria contra malos debitores, et dictus Willelmus ait, "estimavi vos illuc venisses propter illam *huswif*³⁸⁰ que manet vobis exopposito, Ceciliam Clerk." Et iste juratus dixit, "vellem pacem et bonam fidem inter vos," qui quidem Willelmus egro et malicioso animo ut huic jurato apparuit, dixit de dicta Cecilia, "*She is a strong hor and so shal I prove her.*" Et, isto jurato contrariam asserente et dicente quod erat mulier boni regiminis, respondit idem Willelmus, "*I sey she is a strong hor of her [f. 182v] tong and so shal I prove hir and it cost me an C. li;*" presento tunc ibidem et premissa audiente isto jurato et quodam cognominato Bales patrefamilias domus ad signum capitis Sarraceni in Graschirchstrete. Que deponit iste juratus de auditu et sciencia suis propriis ut dicit. Et hec verba et similia protulit dictus Willelmus de prefata Cecilia juratis in xii^{ma} vocata *le Ward mote quest* ut audivit iste juratus dici, ut dicit. Ad v^{tum} articulum, dicit quod pretextu

prolacionis huiusmodi verborum tam in presencia istius jurati quam antea coram *le Ward mote quest* et alibi ut audivit dici de prefata Cecilia per predictum Willelmum prolatorum, status et bona fama dicte Cecilie diminuntur et leduntur apud nonnullos, et hoc se dicit scire eo [quod] iste juratus habet eam in minorem favorem et novit alios vicinos suos (uxorem Johannis Coton)^a qui solebant eidem adherere multum familiaritatem ante impositionem verborum predictorum quod abstinerunt se magis a [c...tiva?] eiusdem Cecilie et sic abstinent. Et ulterius dicit quod interfuit apud Powlischayn coram commissarium ibidem quodam die contingente circiter xv^{nam} elapsam ac ibidem vidit et audivit quando dicta Cecilia super crimen adulterii sibi per dominum commissarium objecta cum vicinis suis se purgavit. Ad vi articulum, dicit quod continet in se veritatem quatenus iste juratus scivit, novit, vel dici audivit ut dicit. Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem, et ibidem morabatur per xii annos elapsos et in presenti moratur. Ad viii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochiis sancti Swithini, Abchurch, et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Thomas Dod, 3 Feb. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 182v-183r

Thomas Dod de parrochia sancti Swithini predicta, ubi moram traxit per ii annos et amplius, literatus,^b libere condicionis, xxxviii annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Ceciliam Clerk per annum et amplius, Willelmum Huntingfeld per ii annos et amplius bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad iiiii articulum, dicit quod quodam die contingente infra xv^{nam} proximam post festum omnium sanctorum ultimum preteritum, quem diem aliter nescit specificare, dictus Willelmus stans prope domum sue habitacionis interrogavit istum [juratum] qualiter fecit cum vicinis suis prope commorantibus, quo respondente quod bene, dixit idem Willelmus, "*if* contingit imposterum vos aut uxorem vestram aliqua occasione iram habere versus Ceciliam [fol. 183r] Clerk, *bid her go to seynt Saviours*³⁸¹ *like a brothel from whens she came.*" Et dicit ulterius quod in festo sancti Thome ultimo preterito prefatus Willelmus Huntingfeld in Drapers hal London coram Magistro Capell Aldermanno,³⁸² et aliis Constabulariis dicte Warde et aliis quampluribus ad eligendam xii^{nam} vocatam *le Wardmotequest* ibidem congregatis, dixit publice de dicta Cecilia Clerk absente sic in anglicis, "*She is noght.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad v^{tum} articulum, dicit quod continet in se veritatem et hoc se dicit scire quia occasione huiusmodi verborum de dicta Cecilia ut prius prolatorum, iste juratus habet eam in minori opinione et favorem, et modo consimili habent alii vicini sui, quia magnus rumor laborabat in dicta parrochia et laborat contra dictam Ceciliam super huiusmodi verborum prolacione ut dicit. Ad vi articulum, dicit quod continet in se veritatem in quantum iste juratus unquam scivit, novit, vel audivit dicit ut dicit. Ad vii et viii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in dicta

^a uxorem Johannis Coton: *interlined, perhaps as an example of the neighbours?*

^b II- *deleted.*

parrochia sancti Swithini et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of William Rubton, 3 Feb. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 183rv

Willelmus Rubton de parrochia de Abchurch, civitatis London, ubi moram traxit per xiii annos vel circiter, illiteratus, libere condicionis, xxvi annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Ceciliam Clerk per xii annos bene novit, Willelmum Huntingfeld per tantum tempus bene novit. Ad i, ii, et iii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad iii articulum, dicit quod in festo sancti Thome ultimo presens fuit iste juratus apud Drapers Hal infra parrochiam sancti Swithin predicta situatum, videlicet in aula eiusdem, tempore comunicacionis habite de xii^{nam} eligendam, una cum Aldermanno [et] constabulariis dicte Warde, prefato Willelmo Huntingfeld, Thoma Dod, Johanne Clerk marito dicte Cecilie, et aliis. Ubi et quando audivit dictum Johannem Clerk et Willelmum Huntingfeld discordes in verbis et inter se objurgantes. Et tandem dictus Willelmus dixit prefato Johanni Clerk, "*Call hedir thy wif;*" et ipse Johannes^a respondit quod non erat conveniens eius presenciam in huiusmodi actu et dixit, "*What menest thou therby, she is as good a woman as thi wif.*" Et idem Willelmus respondebat eidem, "*Nay, I had [fol. 183v] levir thi skyn wer pulled ovir thyn ien. She is nought.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad v articulum, credit in consciencia sua quod fama dicte Cecilie leditur apud quamplures vicinos et parrochianos dicte parrochie eo quod laborat in dicta parrochia ac etiam in parrochia de Abchurch magnus rumor super verbis per dictum Willelmum contra eandem Ceciliam tam in dicta aula [quam] alibi ut audivit dici. Ad vi articulum, dicit quod continet in se veritatem in quantum iste juratus unquam scivit, novit, vel intellexit ut dicit. Ad vii et viii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in dicta parrochia de Abchurch et sancti Swithini laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of John Davy, 3 Feb. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 183v

Johannes Davy de parrochia sancti Swithini predicta, ubi moram traxit per vii annos, illiteratus, libere condicionis, xl annorum etatis vel circiter, ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Ceciliam Clerk per xii annos, Willelmum Huntingfeld per vii annos bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad iii articulum, dicit et concordat cum Willelmo Rubton superius examinato, hoc addito quod dicit quod oriebantur dicte discordie quia prefatus Clerk dedit vocem suam cuidam Coton eligendo in constabulario, et hoc factum displicuit eidem Willelmo et dixit "*Ye shall have no voice her, send your wif hedir, she can speke wel Inough.*" Et eidem Johanne^b interrogante quid innuit

^a MS: Thomas (*but clearly simply a scribal error since he has earlier crossed out Thomas and inserted Johanni Clerk*).

^b MS: Thome (*again, presumably a scribal error*)

dictus Willelmus per huiusmodi verba, respondit idem Willelmus, "*She is nought.*" Et in aliis concordat cum dicto Willelmo Robton superius examinato. Ad v^{tum} articulum, concordat cum eodem Willelmo proximo teste superius examinato. Ad vi articulum dicit quod continet in se veritatem quatenus iste juratus unquam scivit vel credit. Ad vii et viii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in dicta parrochia [et] aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Alice Brigge c. William Markis

Deposition of John Clerk, 8 Feb. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 184r

[fol. 184r] Ex parte Alicie Brigge contra William Markis

viii^o die mensis Februarii in Ecclesia sancti Pauli London, per dominum Officialem, in presencia mei Ricardi Spencer.

Johannes Clerk de parrochia de Salcote Wigborow,³⁸³ London diocesis, ubi moram traxit a tempore nativitatis sue et ibi erat oriundus, illiteratus, libere condicionis, lxvi annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Aliciam Brigge per xii annos et Willelmum Markis per x annos bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, et tercium articulos, dicit quod continet in se veritatem. Ad iii^{tum} et v^{tum} articulos, dicit quod die martis proximo ad quindenam immediate sequentem festum Ephiphanie domini ultimum elapsum, presens fuit iste juratus in domo Johanne Bisshop vidue infra dictam parrochiam de Salcote situata, una cum Galfrido Darling, Ricardo Badcock, Johanne Palmer, Johanne Brigge, dicta vidua, quodam cognominato Stobbard, et aliis, ubi et quando iste juratus, Johannes Palmer pro parte dicte Alicie, et Galfridus Dalling et Ricardus Badcok pro parte dicti Willelmi, nominati et electi ad audiendum et examinandum negocium matrimoniale quod idem Willelmus Markis asserebat se cum dicta Alicia contraxisse. Et tandem post aliqualem tractatum, dictus Willelmus dixit quod voluit habere dictam Aliciam in uxorem, et ipsa noluit. Et tunc iste juratus [se.to?] ad partes dicto Willelmo^a interrogavit eundem quare ergo prius diffamavit dictam Aliciam super fornicacionem cum eo ut dicebat commissam, qui respondit "*Be cause she woold not have me, therfor I seid I lay by her that she shuld be loth to any othir man.*" Et tunc iste juratus et alii arbitrarii judicaverunt quod ipse Willelmus diceret in responsum suum diffamacionis in ecclesia de Tollishunt le "*frendis I have said amys and I wil no more,*" quod tamen ipse postea facere noluit. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad vi articulum, dicit quod pretextu prolacionis verborum per dictum Willelmum prolatorum magnum rumor habebatur et laborabat in parrochia de Tolleshunt Darsy, et credit in consciencia sua quod bona fama dicte Alicie, mulieris maritande, leditur et diminuitur pretextu verborum huiusmodi, quia quod quidam non credunt, alii forsan de hoc dubitant, alii credunt. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem in quantum iste juratus unquam scivit, novit, vel intellexit ut

^a s...ter ... Willelmi *interlined: unclear where it goes and hard to read*

dicit. Ad viii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Tolleshunt et Wigbarow laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Richard Wode, 8 Feb. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 184v

[*fol. 184v*] Ricardus Wode de Tolleshunt³⁸⁴ predicta, ubi moram traxit a festo Michaelis ultimo preterito ad annum elapsam, literatus, libere condicionis, xxx annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Aliciam Briggis per ii, Willelmum Markis per xx^{ti} annos bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii articulos libelli, dicit quod continet in se veritatem. Ad iii et v^{tum}, dicit quod die veneris proximo et immediate contingente post festum Epiphannie domini ultimum preteritum, presens fuit iste juratus in ecclesia parochiali de Tolleshunt predicta, una cum vicario eiusdem ecclesie, Johanne Palmer, Ricardo Badcok, patre dicte Alicie, ipsa Alicia, et dicto Willelmo, ubi et quando prefatus Willelmus dixit publice et affirmavit quod ipse prius carnaliter cognovit dictam Aliciam ibidem presentem, in domo patris eiusdem, et huiusmodi verba idem Willelmus constanter et pro vero affirmavit sepius et repetitis vicibus, dicta Alicia contrarium jurante et attestante. Et iste juratus tunc interrogavit eundem an unquam dederat eidem Alicie aliqua intersigna pretextu matrimonii contrahendi, et an unquam matrimonium contraxerat cum eadem, qui ad utramque interrogacionem omnino negative respondebat. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad vi articulum, dicit quod continet in se veritatem et hoc se dicit scire eo quod huiusmodi verba publicantur in tota patria et plures obloquuntur contra eandem Aliciam de sciencia istius jurati ut dicit. Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem quatenus iste juratus unquam scivit, novit, vel intellexit ut dicit. Ad viii et ix articulos, dicit quod continet in se veritatem. Ad x articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Tolleshunt et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of John Palmer, 8 Feb. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 184v-185r

Johannes Palmer de Peldon³⁸⁵ London diocesis, ubi moram traxit per x^{cem} annos et amplius, illiteratus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Aliciam Briggis per iii annos, [*fol. 185r*] Willelmum Markis per viii annos et amplius bene novit ut dicit. Ad i, ii, et [iii] articulos, dicit quod continet in se veritatem. Ad iii et v^{tum} articulos, dicit et concordat cum Ricardo Wode superius examinato. Ad vi articulum, dicit et concordat cum eodem. Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem in quantum iste juratus unquam scivit, novit, vel intellexit. Ad viii, ix, et x articulos, dicit et concordat cum Ricardo Wode, hoc addito, quod huiusmodi fama laborabat et laborant eiam apud Peldon.

Maude Bywel c. Elisabeth or Isabel Jeld

Deposition of John Horwode, 8 Feb. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 185rv

Ex parte Matildis Bywel contra Elisabeth Jeld

viii die mensis Februarii in ecclesia sancti Pauli per dominum

Johannes Horwode de parrochia de Edelmeton³⁸⁶ London diocesis, ubi moram traxit per xii annos et amplius, illiteratus, libere condicionis, xlv annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Matildem Bywell per xvi annos,^a Isabellam^b Jeld per ii annos bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii articulos libelli, dicit quod continent in se veritatem. Ad iii et v articulos dicti libelli, dicit quod in festo sancti Johannis evangeliste³⁸⁷ in septimana Nativitatis domini ultimo preterito, iste juratus, veniendo a missa ab ecclesia parrochiali de Edelmeton predicta, vidit in publica via regia non procul a domo habitacionis sue Elisabeth Jeld et quandam Aliciam Bayly insimul rixantes et pugnantes. Et dicta Elisabeth prevalebat et superavit dictam Aliciam et eam tenuit prostratam parata ut huic jurato apparuit ad suffocandam eandem. Et ipsis sic pignantibus supervenit dicta Matildis, [que] fuit commater utriusque litigantium, et apposuit manum ad separandum eosdem et elevandam dictam Aliciam. Et tunc prefata Elisabeth Alicia relicta iravit in eandem Matildem, que exclamavit eidem Elisabeth et dixit, "memento quod fui tibi commater, ne percutias me," que quidem Elisabeth respondit, "*I defy the strong hoor, I am as able to hold the by the hede as thou me.*" Que deponit iste juratus [fol. 185v] de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad vi articulum, dicit quod credit quod continet in se veritatem, quia cicius per talia verba deterioratur fama alicuius quam emendatur et dicit eciam quod maritus dicte Matildis sepius citra prolacione huiusmodi verborum improperebat dictam Matildem pretextu huiusmodi verborum et ea retorquebat sepius contra eam de auditu et sciencia istius jurati ut dicit. Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem quatenus iste juratus unquam scivit, novit, vel intellexit ut dicit. Ad viii et ix articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad x articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Edelmeton aliisque locis eundem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Maude Horwode, 8 Feb. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 185v

Matildis Horwode, uxor Johannis Horwode de Edelmeton predicta, ubi moram traxit per xiii annos, libere condicionis, xlii annorum vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Matildem Bywel per xiii annos, Isabellam Jeld per annum bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad iii et v^{tum} articulos, dicit et concordat cum marito suo superius examinato, hoc addito, quod tempore prolacionis dictorum verborum ista jurata stetit in domo habitacionis sue et premissa vidit et audivit. Ad vi articulum, dicit et concordat cum eodem, hoc addito quod dictus Willelmus male pertractat uxorem suam citra prolacionem huiusmodi et audivit eum dicentem eidem uxori sue, "*Walk, art thou a strong hoor, it shalbe provid whedir it be so or no or evir thou comme mor in my bed.*" Ad vii, viii, ix, et x articulos, dicit et concordat cum eodem.

^a Elizabeth *deleted*

^b Isabellam *interlined*

Elizabeth Pernell c. Elizabeth Pecoke**Deposition of Alice Reed, 8 Feb. 1494****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 186rv***[fol. 186r]* Ex parte Pernell contra Pecoke

Alicia Reed de parrochia sancte Marie Stanyngis civitatis London, ubi moram traxit per mensem et ante illud tempus in parrochia sancti Botulphi extra Aldrichesgate per iii^{or} annos, literata, libere condicionis, xxvi annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Elisabeth Pernell per annum et amplius et Elisabeth Pecok per ii annos bene novit ut dicit. Ad primum et secundum et iii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad quartum et quintum articulos, dicit quod quodam die contingente inter festa Pasche et Nativitatis sancti Johannis³⁸⁸ ultima preterita, quem diem aliter nescit ista jurata^a specificare, presens fuit ista jurata in domo sua propria infra parrochiam sancti Botulphi predictam situata, una cum dicta Elisabeth Pecoke existenti in domo istius jurate, ubi et quando diversa communicata inter easdem dicta Elisabeth dixit huic jurate de dicta Elisabeth Pernell, tunc absentem, hec verba in anglicis subsequencia seu saltem in effectu eis consimilia, "*Elisabeth Pernell is owte into the cuntre to her frendis, sum folkys wenyth that a weddyd mane kepith her,*" cuius viri nomen nescit deponere ut dicit. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad sextum articulum, dicit quod credit quod bona fama et opinio dicte Elisabeth Pernell leduntur occasione prolacionis huiusmodi verborum. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad septimum articulum, dicit quod continet in se veritatem in quantum ista jurata unquam scivit, novit, vel intellexit. Ad viii articulum, dicit quod continet in se veritatem. *[fol. 186v]* Ad ix articulum, dicit quod est querelatum eo quod producta est in testem. Ad x et xi articulos, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama nescit deponere.

Response of Elizabeth Pernell, 8 Feb. 1494**LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 186v**

Responiones personaliter facte per Elisabeth Pernell

Elisabeth Pernell jurata et examinata super posicionibus et cetera. Ad primam, secundam, iii, et iiiii posiciones, fatetur contenta in eisdem. Ad v posicionem, non credit eandem, sed dicit quod audivit Elisabeth Pecoke dicentem verba in huiusmodi posicionem. Ad vi posicionem, non credit eandem. Ad vii posicionem, credit credita et non credit non credita, et famam non credita et famam non credit^b.

^a MS: iste juratus

^b famam non credita et famam non credit: sic *in MS*.

Alice Brigges c. William Markis

Deposition of Richard Wode, 28 Feb. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 187r

[fol. 187r] Ex parte Briggis contra Markis super interrogatoriis

In ultimo die Februarii per dictum Officialem in domo Ricardi Spencer in presencia mei Ricardi Crome.

Ricardus Wode repetitus super interrogatoriis. Ad primum interrogatorium, dicit quod non curat de victoria dummodo justitia fiat, et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad secundum interrogatorium, dicit quod audivit ab eodem Willelmo et non ab alio quod ipse crimen fornicacionis cum ea commisit et eam carnaliter cognovit ut predeposuit. Et ad alia contenta in eodem respondet negative quantum ad noticiam, auditum, vel credulitatem istius jurati ut dicit. Ad iii interrogatorium, dicit prout superius dixit, et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad iiii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem.

Deposition of John Palmer, 28 Feb. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 187r

Johannes Palmer ut supra. Ad primum interrogatorium, dicit quod non curat de victoria dummodo fiat justitia, et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad secundum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod hoc non audivit ab alio quam eodem Willelmo Markis, et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad iii interrogatorium, dicit quod audivit dictum Willelmum dicentem prout in dicto interrogatorio continetur, dubitavit tamen in consciencia an ipsum erat commissum inter eosdem, sed credit quod si pravitarunt^a parentes dicte Alicie erant huius sceleris ignari. Ad iiii interrogatorium, dicit prout superius dixit, et aliter nescit deponere de contentis in eodem.

John Grey c. Josia Milner

Response of Josia Milner, 28 Feb. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 187v

[fol. 187v] Responsiones personaliter facte per Josiam Milner

Josia Milner jurata et diligenter examinata de et super posicionibus et cetera. Ad primam posicionem, fatetur quod ista jurata contraxit matrimonium cum Johanne Grey et huiusmodi matrimonium solemnisatum fuit inter eosdem quodam die contingente inter festum Nativitatis domini et xl^{mam} ad iii annos elapsos. Et dicit quod in quodam die contingente ante

^a *Reading conjectural*

festum Nativitatis domini ultimum ad iii^{or} annos elapsos, ista jurata in domo sua propria in quadam ala vocata Chekir ale in vico vocato seynt Johnis strete situato in presencia cuiusdam Beatrice cuius cognomen menti non occurrit, et cuiusdam alterius mulieris iam mortue cuius nomen nescit exprimere, contraxit matrimonium cum Johanne Nelson, et dicit quod postea idem Johannes sepius et iteratis vicibus recognovit in presencia nonnullorum fidedignorum quod contraxit matrimonium cum ista jurata ut dicit. Ad secundam posicionem, fatetur. Ad iii^a posicionem, fatetur. Ad iii^a posicionem, dicit quod superius per eam dicta sunt vera et super eis in parrochia sancti Sepulcri et civitatis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Herbert Rowland c. Elizabeth Croft

Deposition of John Bedyll, 4 Mar. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 188rv

[fol. 188r] Ex parte Rowland contra Crofte

iiii^{to} Marcii, per dominum Magistrum Ricardum Draper, Officalem, in ecclesia sancti Pauli et in presencia mei Ricardi Crome.

Johannes Bedyll de parrochia sancti Botulphi extra Algate civitatis London, ubi moram traxit per iii annos et dimidium, et ante illud tempus in parrochia omnium sanctorum Stanyng per ii annos, et ante illud tempus in parrochia sancti Botulphi predicta per vii annos, illiteratus, libere condicionis, I^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Herbertum Rowland per ii annos et amplius, et Elisabeth Crofte die de quo inferius depositurus est ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod die sancti Vincencii³⁸⁹ ultimo preterito in domo habitacionis dicte Elisabeth Croft infra parrochiam sancti Laurencii in Judaismo situata, presens fuit iste juratus una cum Willelmo Tommys, Herberto Rowland, et Elisabeth Croft, ubi et quando post diversa communicata inter eosdem Herbertum et Elisabeth de matrimonio inter eis contrahendo, dictus Herbertus accepit dictam Elisabeth per manum dexteram et dixit eidem in anglicis hec verba in anglicis subsequencia seu saltem in effectu eis consimilia, "*I wull have yow to my wyff, by my feith and my trouth duryng my lyff.*" Et ipsa respondit, "*I shalbe shent*³⁹⁰." Et tunc iste juratus interrogavit eam causam quare sic dicendo, "*Mestres have ye made an contracte with any other body?*" Et ipsa respondit, "*Nay, by my feith, I may chese for all men in the world.*" Et ipsa dixit, "*I shall be shentt of Master Bankis.*" Et postea dicta Elisabeth applicavit manum suam in manibus dicti Herberti et dixit, "*I wull have yow to my husband be my feyth and my trouth duryng my lyff.*" Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. [fol. 188v] Ad iii et iii^a articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad quintum articulum, dicit quod dictus Herbertus contulit eidem Elisabeth certa dona pretextu contractus inter eosdem facti, videlicet unum regale auri et unum par caligarum, que quidem Elisabeth huiusmodi dona recepit, sed an occasione matrimonii vel non ignorat iste juratus. Et hoc dicit scire eo quod tempore contractus huiusmodi inter eos facti soror dicte Elisabeth fecit rumorem de eadem et cum ea litigavit eo quod contraxit cum eodem Herberto, et tunc dicta Elisabeth occasione huiusmodi litis liberavit eidem Herberto eadem dona. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad vi et vii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad viii et ix articulos, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in civitate London laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit, et ad alia contenta in

eodem respondet negative. Ad secundum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod post contractum inter dictum Herbertum et Elisabeth factum, soror dicte Elisabeth una cum quodam alio viro cuius nomen nescit deponere venit ad dictum domum in quo fuit iste juratus et post diversa communicata, dicta soror dicte Elisabeth objurgavit cum eadem eo quod contraxit matrimonium cum dicto Herberto sic dicendo, "*Sister, remembyr ye nott the promysse that ye made to my Master, and ye wul nott fulfill that I wul for sake yow for my sister and he wul for sake yow for your Master.*" Et dixit eidem in anglicis ut credit in consciencia sua, "*Dilever hym suche tokens as he hath gevyn yow and than he hath done with yow.*" Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad iii interrogatorium, dicit prout superius dixit, et dicit quod contingit eum presentem ad rogatum dicti Herberti, et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad iiii interrogatorium, dicit quod non favet uni parti quam alteri et dicit quod si esset in eius potestate conferendam victoriam eam conferret dicto Herberto quia credit eum jus habentem in causa. Et ad alia contenta in eodem respondet negative.

Deposition of William Tommys, 4 Mar. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 189rv

[*fol. 189r*] Willelmus Tommys sherman de parrochia de Whitechapel London diocesis, ubi moram traxit per xxviii annos, literatus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Herbertum Rowland per iiii vel v annos, et Elisabeth Crofte per vi annos et amplius bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod in festo sancti Vincencii ultimo preterito, in domo dicte Elisabeth infra parrochiam sancti Laurencii in Iudaismo situato, presens fuit iste juratus una cum Johanne Bedyll, Herberto Rowland, et Elisabeth Crofte, ubi et quando post diversa communicata inter eosdem Herbertum et Elisabeth de matrimonio inter eos contrahendo, dictus Herbertus dixit eidem Elisabeth hec verba in anglicis subsequencia seu saltem in effectu consimilia, "*Mestres, I wull have yow to my wyf by my feith and my trowth, I wull have noon other duryng my lyff.*" Et ipsa respondit, "*I shalbe shent,*" et iste juratus dixit in anglicis, "*Why mestres have ye made any contracte with any other?*" Et ipsa respondit, "*I may chese for all the men alyve.*" Et incontinerter dicta Elisabeth applicavit manum suam in manum dicti Herberti et dixit, "*By my feith and my trowth, I wull have yow and non other as long as I leve.*" Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad iii et iiii^{tum} articulos^a, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. [*fol. 189v*] Ad quintum articulum, dicit quod idem Herbertus contulit eidem Elisabeth Crofte certa dona, videlicet unum regale et par caligarum, que quidem dona eadem Elisabeth recepit ut credit nomine matrimonii. Et hoc se dicit scire quod post tempus contractus habiti inter eosdem, soror dicte Elisabeth litigavit cum ea eo quod contraxit matrimonium cum eodem Herberto et ipsa Elisabeth occasione huiusmodi litis deliberavit eidem huiusmodi dona ut dicit. Ad vii et viii articulos dicit quod continent in se veritatem. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in Civitate London laboraverunt et laborant publica vox et fama. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod contingit ipsum habere noticiam de dicta Elisabeth ad rogatum dicti Herberti. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad ii et iii interrogatorium,